РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕШЕЛКОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2026                                                                                                    № 5
с. Большая Шелковка
О включении  в реестр муниципальной собственности и о принятии к бухгалтерскому учету земельные участки Большешелковниковского сельсовета

Рубцовского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Большешелковниковский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, Положением об имуществе муниципальной казны Большешелковниковского сельсовета Рубцовского района Алтайского края, утвержденным решением Большешелковниковского  сельского Собрания депутатов от  30 июня  2011 года № 14.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в Реестр муниципальной собственности следующие земельные участки Большешелковниковского сельсовета  Рубцовского района Алтайского края (Таблица № 1).
2. Принять к бухгалтерскому учету следующие земельные участки Большешелковниковского сельсовета  Рубцовского района Алтайского края (Таблица № 2).

3. Постановление вступает в силу с 09.02.2026 года.
Глава  сельсовета                                                                    С.А. Зятников

Приложение к Постановлению
 от 09.02.2026 № 5
Таблица № 1

	№

п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Площадь,

м2
	Кадастровая

стоимость, рублей

	1
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, с. Большая Шелковка (с/х использования)
	22:39:010601:106
	1455764
	2300107,12

	2
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 1 км на юг от с. Большая Шелковка (полигон по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов)
	22:39:010602:367
	19000
	2590650,00

	3
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 15 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (с/х использования)
	22:39:010803:16
	190000
	300200,00

	4
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 11.8 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (пашня)
	22:39:010803:410
	128472+/-3136
	202985,76

	5
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 13.4 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (пашня)
	22:39:010803:411
	164583+/-3550
	260041,14

	6
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 9.6 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (пашня)
	22:39:010803:419
	1260602+/-9824
	1991751,16

	7
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 12.3 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (пашня)
	22:39:010803:421
	1757088+/-11599
	2776199,04

	8
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 13.2 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (пашня)
	22:39:010803:422
	2857654+/-14792
	4515093,32

	9
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 8.5 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (с/х использования)
	22:39:010803:431
	1454500+/-10553
	2298110,00

	10
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 6.2 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (выращивание зерновых и иных с/х культур)
	22:39:010803:649
	686000+/-21742
	1083880,00

	11
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 2 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (выпас с/х животных)
	22:39:010803:650
	5436900+/-20403
	8590302,00

	12
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 15.3 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (выпас с/х животных)
	22:39:010803:423
	1010000+/-8794
	1595800,00

	итого
	х
	х
	28505119,54

Таблица № 2

	№

п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Площадь,

м2
	Кадастровая

стоимость, рублей

	1
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, с. Большая Шелковка (с/х использования)
	22:39:010601:106
	1455764
	2300107,12

	2
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 1 км на юг от с. Большая Шелковка (полигон по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов)
	22:39:010602:367
	19000
	2590650,00

	3
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 15 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (с/х использования)
	22:39:010803:16
	190000
	300200,00

	4
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 11.8 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (пашня)
	22:39:010803:410
	128472+/-3136
	202985,76

	5
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 13.4 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (пашня)
	22:39:010803:411
	164583+/-3550
	260041,14

	6
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 9.6 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (пашня)
	22:39:010803:419
	1260602+/-9824
	1991751,16

	7
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 12.3 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (пашня)
	22:39:010803:421
	1757088+/-11599
	2776199,04

	8
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 13.2 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (пашня)
	22:39:010803:422
	2857654+/-14792
	4515093,32

	9
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 8.5 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (с/х использования)
	22:39:010803:431
	1454500+/-10553
	2298110,00

	10
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 6.2 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (выращивание зерновых и иных с/х культур)
	22:39:010803:649
	686000+/-21742
	1083880,00

	11
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 2 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (выпас с/х животных)
	22:39:010803:650
	5436900+/-20403
	8590302,00

	12
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, в 15.3 км, по направлению на юго-восток от  с. Большая Шелковка (выпас с/х использования)
	22:39:010803:423
	1010000+/-8794
	1595800,00

	13
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, с. Большая Шелковка, улица Советская,55а (под памятником-мемориалом)
	22:39:010602:354
	100+/-4
	22868,00

	14
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, с. Большая Шелковка, улица Новая,5-2 (ведение лпх)
	22:39:010602:5
	769+/-19
	27191,84

	15
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, с. Большая Шелковка, в 250 метрах на восток от дома Новая, 5 (кладбище)
	22:39:010602:140
	11340+/-37
	99905,40

	16
	Земельный участок по адресу Алтайский край, Рубцовский район, с. Большая Шелковка, в 8.4 метрах на восток от с. Большая Шелковка (пастбище)
	22:39:010803:417
	2141134+/-12804
	3382991,72

	17
	Сооружение по адресу Алтайский край, Рубцовский район, с. Большая Шелковка, улица Советская, 57а (обелиск)
	22:39:010602:360
	36
	3413,00

	18
	Сооружение  историческое (Могила Гетманского Д.П.) по адресу Алтайский край, Рубцовский район, с. Большая Шелковка, улица Советская,55а
	22:39:010602:359
	6,5
	3645,68

	19
	Сооружение историческое ( Братская могила погибших партизан) по адресу Алтайский край, Рубцовский район, с. Большая Шелковка, в 300 м восточнее земельного участка по улице Новой ,1-1
	22:39:010602:358
	2,7
	1514,19

	х
	итого
	х
	х
	32046649,37